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Przyjazne rodzinie praktyki stosowane w pracy i ich rezultaty w Chinach : rola 

zjawiska wzbogacenia relacji praca-rodzina z uwzględnieniem czynnika płci. 

 

Od czasu reform i otwarcia się Chin na świat, liczba rodzin godzących życie zawodowe 

z osobistym znacząco wzrosła. Oznacza to, iż chińscy pracownicy stoją przed wyzwaniami 

łączącymi zarówno ich obowiązki służbowe jak i rodzinne. Biorąc pod uwagę gwałtowny 

rozwój ekonomiczny kraju, kwestia równowagi praca-rodzina stała się przedmiotem 

zainteresowania przedsiębiorstw chińskich, które rozpoczynają wdrażanie efektywnych, 

przyjaznych dla rodziny praktyk z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi. Celem tych działań 

jest pozyskanie i zatrzymanie w firmie utalentowanych pracowników, nie ograniczając się 

do stosowania jedynie zachęt finansowych. Jedną z najpowszechniejszych praktyk jest 

elastyczny czas pracy. Autorzy artykułu przeprowadzili badanie na podstawie danych 

uzyskanych od 726 pracowników chińskich. Przeanalizowali, czy zjawisko wzbogacenia relacji 

praca-rodzina wpływa na relacje pomiędzy dwoma rodzajami elastycznej pracy: elastycznym 

czasem pracy lub "skompresowanym tygodniem roboczym" a dwoma efektami wynikającymi 

z pracy, to jest satysfakcją z wykonywanej pracy i rotacją personelu. Ponadto, badacze 

przeanalizowali wpływ czynnika płci na związek pomiędzy elastycznym czasem pracy 

a wzbogaceniem relacji praca-rodzina oraz na relację pomiędzy tym ostatnim zjawiskiem 

a wynikami pracy. Wyniki przeprowadzonego badania wykazują, iż wzbogacenie relacji 

praca-rodzina jest czynnikiem moderującym związek między elastycznym czasem pracy 

a jej efektami. Autorzy artykułu podkreślają, że związek między zjawiskiem wzbogacenia 

relacji praca-rodzina i rotacją personelu jest dużo silniejszy w przypadku kobiet. Wyniki 

badania są bardzo istotne dla osób zarządzających zasobami ludzkimi i dla pracodawców, 

co stwierdzono w kontekście Chin. 


